
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 
 

O Diretor Executivo do SISTEMA DE TECNOLOGIA E MONITORAMENTO 

AMBIENTAL DO PARANÁ-SIMEPAR no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 e 8.666/93 

com suas modificações posteriores, à vista do Processo Administrativo nº 003, 

no qual contém o processo de licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023, 

cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS E MONITORES, considerando a 

legalidade dos atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de apoio, resolve: 

HOMOLOGAR PARCIALMENTE o resultado da licitação em epígrafe para o 

LOTE Nº 2, cujo  objeto é a aquisição de 48 (quarenta e oito) MONITOR LCD IPS 

27”, Tela: 27~28 polegadas, Tipo de tela matriz ativa: LCD TFT, Tecnologia de 

painel: tecnologia IPS (in-Plane Switching), Formato de imagem: 16:9, Distância 

máxima entre pixels: 0.1554mm, Pixels por polegada (PPI): 163, Resolução: 

3840x2160 60Hz, Ângulo de visualização: 178º (vertical) típico 178º (horizontal) 

típico, Brilho: 350 cd/m2 (típico), Taxa de contraste: 1000:1 / 1000:1 (dinâmico), 

Revestimento da tela de exibição: antirreflexo, Luz de fundo: sistema de luz da 

borda de LED, Tempo de resposta (típico): 5 ms (cinza a cinza), etc., em favor da 

empresa POWER TECNOLOGIA E TELECOMUNICACOES LTDA., CNPJ: 

35.316.374/0001-03, pelo valor de R$ 169.920,00 (cento e sessenta e nove mil, 

novecentos e vinte reais), a empresa vencedora do lote está apta a fornecer o 

objeto deste edital de licitação.  

Curitiba-PR., 23 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

_______________________________ 

Cesar A. Assis Beneti 

Diretor Executivo 
(Assinatura Eletrônica) 


